АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО
ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

П Р О Т О К О Л
заседания аттестационной комиссии МУ «Управление по образованию и

работе с молодежью администрации Шимановского района»

24Л2.2020 № 02

г. Шимановск

Председатель -  Баранова Елена Геннадьевна, начальник МУ «Управление по
образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района»

Секретарь -  Лабутина Лариса Анатольевна, специалист по кадрам, ОТ и ТБ
сектора материально-технического обеспечения

Присутствовали:
члены комиссии

- Краянова Л.К., заместитель начальника МУ «Управление
по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района», заместитель председателя
комиссии;

- Медведева М.Н.., специалист 1 категории сектора
дополнительного образования МУ «Управление по
образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района»;

- Петровец Н.А., специалист 1 категории сектора
информационно-аналитической работы МУ «Управление
по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района»;

- Черепанова В.В., ведущий специалист МУ «Управление
по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об аттестации на соответствие занимаемой должности заведующего

МАДОУ -  детского сада с. Мухино Головковой А.Р.
2. Об аттестации на соответствие занимаемой должности директора МБОУ

«Саскалинская СОШ» Курако О.И.
3. Об аттестации на соответствие занимаемой должности директора МБОУ

«Петрушинская СОШ» Овсиенко С.И.
4. Об аттестации на соответствие занимаемой должности заместителя

директора МБОУ «Чагоянская СОШ» Смоляковой Н.И.

На заседании комиссии присутствует 6 членов комиссии. Заседание
экзаменационной комиссии считается правомочным.

СЛУШАЛИ:
Лабутину Л.А., специалиста по кадрам, ОТ и ТБ сектора материально-

технического обеспечения. Представила на рассмотрение аттестационной
комиссии представление на Головкову Анну Рудольфовну, заведующего МАДОУ
- детского сада с. Мухино в соответствии с Порядком проведения аттестации
руководителя муниципальной образовательной организации, утвержденного
приказом МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района» от 18.10.2013 № 166 «Об утверждении
Порядка проведения аттестации кандидата на должность руководителя
муниципальной образовательной организации и руководителя муниципальной
образовательной организации Шимановского района».

ВЫСТУПИЛИ:
Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с

молодежью администрации Шимановского района», Краянова Л.К., заместитель
начальника МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района», Петровец Н. А., специалист 1 категории
сектора информационно-аналитическо работы МУ «Управление по образованию
и работе с молодежью администрации Шимановского района». Все они
отметили создание руководителем условий, направленных на улучшение работы
детского сада и повышения качества образования, благоприятный морально
психологический климат в ДОУ, стабильный кадровый состав, способный
эффективно осуществлять поставленные цели и задачи, активно участвовать в
инновационной деятельности.

РЕШИЛИ:
Установить соответствие занимаемой должности «руководитель»

Головковой Анне Рудольфовне, заведующему МАДОУ -  детского сада
с. Мухино.

Резул ы а гы гол осова н и я:
«За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

СЛУШАЛИ:
Лабутину Л.А., специалиста по кадрам,'ОТ и ТБ сектора материально-

технического обеспечения. Представила на рассмотрение аттестационной
комиссии представление на Курако Ольгу Ивановну, директора МБОУ
«Саскалинская СОШ» в соответствии с Порядком проведения аттестации
руководителя муниципальной образовательной организации, утвержденного
приказом МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района» от 18.10.2013 № 166 «Об утверждении
Порядка проведения аттестации кандидата на должность руководителя
муниципальной образовательной организации и руководителя муниципальной
образовательной организации Шимановского района».

ВЫСТУПИЛИ:
Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с

молодежью администрации Шимановского района», Краянова Л.К., заместитель
начальника МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района», Черепанова В.В., ведущий специалист
МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района», Петровец Н.А., специалист 1 категории сектора
информационно-аналитической работы МУ «Управление по образованию и
работе с молодежью администрации Шимановского района», Медведева М. Н.,
специалист сектора дополнительного образования МУ «Управление по
образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района».
Отмечено, что руководитель эффективно определяет цели и задачи развития
образовательной организации, обладает профессиональными знаниями для
выполнения возложенных должностных обязанностей. Наряду с этим указано
на слабую исполнительскую дисциплину, отсутствие контроля за реализацией
программ дополнительного образования в филиале, осуществляющем
дошкольное образование.

РЕШИЛИ:
1. Установить соответствие занимаемой должности «руководитель» Курако

Ольге Ивановне, директору МБОУ «Саскалинская СОШ».
2. Рекомендовать организовать работу объединений дополнительного

образования в филиале, осуществляющем дошкольное образование.
3. Усилить контроль за исполнительской дисциплиной сотрудников

образовательной организации.

Результаты голосования:
«За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

СЛУШАЛИ:
Лабутину Л.А., специалиста по кадрам, ОТ и ТБ сектора материально-

технического обеспечения. Представила на рассмотрение аттестационной
комиссии представление на Овсиенко Светлану Ивановну, директора МБОУ
«Петрушинская СОШ» в соответствии с Порядком проведения аттестации
руководителя муниципальной образовательной организации, утвержденного
приказом МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района» от 18.10.2013 № 166 «Об утверждении
Порядка проведения аттестации кандидата на должность руководителя
муниципальной образовательной организации и руководителя муниципальной
образовательной организации Шимановского района».

ВЫСТУПИЛИ:
Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с

молодежью администрации Шимановского района», Краянова Л.К., заместитель
начальника МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района», Черепанова В.В., ведущий специалист
МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района», Пегровец Н.А., специалист 1 категории сектора
информационно-аналитической работы МУ «Управление по образованию и
работе с молодежью администрации Шимановского района», Медведева М. Н.,
специалист сектора дополнительного образования МУ «Управление по
образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района».
Отмечено, что Овсиенко С.И. -  высококвалифицированный, опытный, творчески
работающий руководитель, знающий технологию управленческой деятельности,
свободно владеющий теорией и практикой современного управления. Обладает
правовой и экономической грамотностью, необходимыми психолого
педагогическими знаниями, широко их применяет в повседневной деятельности.

РЕШИЛИ:
Установить соответствие занимаемой должности «руководитель» Овсиенко

Светлане Ивановне, директору МБОУ «Петрушинская СОШ».

Резул м  аты голосова н и я:
«За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

СЛУШАЛИ:
Лабутину Л.А., специалиста по кадрам, ОТ и ТБ сектора материально-

технического обеспечения. Представила на рассмотрение аттестационной
комиссии представление на Смолякову Наталью Ивановну, заместителя
директора МБОУ «Чагоянская СОШ» в соответствии с Порядком проведения
аттестации руководителя муниципальной образовательной организации,
утвержденного приказом МУ «Управление по образованию и работе с
молодежью администрации Шимановского района» от 18.10.2013 № 166 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации кандидата на должность
руководителя муниципальной образовательной организации и руководителя
муниципальной образовательной организации Шимановского района».

ВЫСТУПИЛИ:
Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с

молодежью администрации Шимановского района», Краянова Л.К., заместитель
начальника МУ «Управление по образованию и работе с молодежью
администрации Шимановского района», Черепанова В.В., ведущий специалист
МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации
Шимановского района», Петровец Н.А., специалист 1 категории сектора
информационно-аналитической работы МУ «Управление по образованию и
работе с молодежью администрации Шимановского района», Медведева М. Н.,
специалист сектора дополнительного образования МУ «Управление по
образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района».
Отмечено, что в образовательной организации созданы условия, необходимые
для всестороннего развития и социализации личности, сохранения здоровья
обучающихся и воспитанников. Благодаря компетентности и творческому
подходу к своей работе, Смолякова Н.И. умеет организовать самоуправление,
планировать работу, принимать педагогические и управленческие решения.

РЕШИЛИ:
Установить соответствие занимаемой должности «руководитель»

Смоляковой Наталье Ивановне, заместителю директора МБОУ «Чагоянская
сош».
Результаты голосования:

«За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

11редседатель

Секретарь

Е.Г.Баранова

Л.А.Лабутина

Л.К.Краянова

М.Н.Медведева

Н.А.Петровец

В.В. Черепанова